
 
 

Sprawa nr  ZP/21/2023  

Łódź, dnia 22.03.2023 r.   

  

„Dostawa produktu leczniczego w ramach programu lekowego” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 

Pytanie Nr 1 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §1 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §1 ust. 2 umowy poprzez zwiększenie 

minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%. Wskazujemy, że wskazany próg 

realizacji minimum 30%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) 

ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami 

art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę progu realizacji umowy na  minimum 70%. Zamawiający 

dopuszcza zmianę zapisu na minimum 50%.  

 

Pytanie Nr 2 

Do §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej 

zastrzeżonej w §7 ust.1 pkt 1.3 do wysokości 0,02% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za 

każdą godzinę zwłoki?   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie Nr 3 

3. Do §14 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 455 ust. 1 pkt 4) ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.). 

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w 

zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §14 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 

Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z 

jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  

Kinga Miśkiewicz 


